
ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO – CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO S/N° - CPA
CAIXA POSTAL 1071 – CUIABÁ – MT – CEP: 78.050-970 – TELEFONE PABX: (65) 3617-3000

DEPARTAMENTO DA 5ª SECRETARIA CÍVEL – TELEFONE: 65 3617-3462 FAX: 65 3617-3462
E-MAIL: quinta.secretariacivel@tjmt.jus.br

PORTARIA 02/2021 – 3ª SEC. DIR. PRIV

Modifica a Portaria n. 01/2021-3ª
SEC. DIR. PRIV, que estabeleceu e
regulamentou o Plenário Virtual
(sessão virtual) no âmbito da Terceira
Câmara de Direito Privado do
Tribunalde Justiça de Mato Grosso.

O PRESIDENTE DA TERCEIRA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o art. 4º da Portaria n° 01/2021-3ª SEC. DIR. PRIV, passando a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 4º (...)

Os Advogados poderão, em até 48 (quarenta e oito) horas antes do início da sessão de

julgamento, mediante peticionamento eletrônico nos autos, se opor ao julgamento virtual,

solicitando seja realizado por videoconferência ou sessão presencial.

Art. 4º - Ficam mantidas as disposições previstas na Portaria n. 01/2021-3ª SEC. DIR. PRIV,

que não contrariarem o disposto nesta Portaria.

Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Cuiabá, 27 de janeiro 2021.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente da TerceiraCâmara de Direito Privado - TJMT

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
ar

lo
s 

A
lb

er
to

 A
lv

es
 d

a 
R

oc
ha

P
ar

a 
va

lid
ar

 a
(s

) 
as

si
na

tu
ra

(s
) 

ou
 b

ai
xa

r 
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e 

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 F
5E

F
F

38
7


